
 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387  774 612  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D. 

č.j. JU/09/00270/24      Vodňany, 29.1.2024 
  

 
Opatření děkana č. 2/2024 

Ceník úhrad za administrativní a jiné úkony pro studenty a 
absolventy FROV JU, případně další osoby 

 
 

1) Tímto vydávám ceník úhrad za administrativní a jiné úkony poskytované studentům a 
absolventům FROV JU, případně dalším osobám. Ceník navazuje na Opatření kvestora 
JU č. K 161 z 12. prosince 2023. 

2) V případě nejasností, zda jde o administrativní či jiný úkon podléhající úhradě dle 
tohoto opatření pro studenty či absolventy FROV JU, rozhoduje proděkan pro 
pedagogickou činnost fakulty. 

3) Děkan fakulty může v odůvodněných případech úhrady za administrativní a jiné 
úkony prominout. To se týká především poplatků spojených s habilitačním řízením a 
řízením ke jmenování profesorem.  

 
 

Toto opatření vstupuje v účinnost od 29.1.2024. 
 
Po nabití účinnosti tohoto opatření se ruší Rozhodnutí děkana č. 23/2021. 

 
  
 
 
 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D.  
        děkan FROV JU  

 
 

Příloha: Ceník úkonů 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387  774 612  F/ +420 387 774 634  www.frov.jcu.cz  
Vyřizuje: doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D. 

Příloha k Opatření děkana č. 2/2024  
CENÍK 

úhrad za administrativní a jiné úkony pro studenty a absolventy FROV JU, 
případně další osoby 

 

Název úkonu  
Částka 

v Kč 

Podání žádosti o změnu formy studia, změnu vzorového studijního plánu 
daného studijního programu nebo přijetí na jiný studijní program 

700,- 

Podání žádosti dle bodu výše, kdy je změna formy studia, vzorového 
studijního plánu nebo studijního programu realizována z iniciativy fakulty např. 
v souvislosti se změnou akreditace studijního programu, nebo v případě, kdy 
žadatelem je student, na kterého se vztahují ustanovení čl. 11 až 13 Studijního a 
zkušebního řádu JU (studující rodič, sportovní reprezentant nebo student s 
jinými specifickými potřebami)   

0,- 

Vystavení duplikátu:  
- vysokoškolský diplom  
- dodatek k diplomu (diploma supplement), popř. vysvědčení  

 
1 000,- 
1 000,- 

Vystavení nového dokladu absolventovi (v případě, že absolvent prokáže, že 
mu bylo přiděleno nové rodné číslo nebo povolena změna jména nebo 
příjmení): 
- vysokoškolský diplom  
- dodatek k diplomu (diploma supplement), popř. vysvědčení 

 
 
 

1 000,- 
1 000,- 

Vystavení nového dokladu absolventovi dle předchozího bodu, pokud 
žadatel prokáže, že změna údajů byla povolena nebo provedena z důvodu 
zahájení nebo ukončení léčby pro změnu pohlaví 

0,- 

Věcné výdaje za služby spojené s konáním promocí   700,- 

Vyhotovení potvrzení o obsahu studia (jeden potvrzený sylabus předmětu, výpis 
rozsahu nebo obsahu jednoho semestru absolvované praxe apod.)  

- za každou položku 
- maximálně za studium  

 
 

50,- 
1 500,- 

Ostatní žádosti / požadavky studentů neuvedené výše  0,- 

Zahájení habilitačního řízení (§ 72 zákona o VŠ) 

- pro zaměstnance / pracovníky FROV JU 

- ostatní 

 
0,- 

15 000,- 

Zahájení řízení ke jmenování profesorem (§ 74 zákona o VŠ) 

- pro zaměstnance / pracovníky FROV JU 

- ostatní 

 
0,- 

15 000,- 

 

 
 

http://www.frov.jcu.cz/

